关于开展 2016 年“精准关爱•青春同行” 学雷锋

志愿服务系列活动的通知

各团学组织、全校团员青年：

今年是毛泽东同志发出“向雷锋同志学习”题词 53

周年，也是第 17 个“中国青年志愿者服务日”，按照习近

平总书记提出的“要做雷锋精神的种子，把雷锋精神广播

在祖国大地上”的总要求，为在青年学生中营造“人人学

习雷锋精神、人人传递青春力量”的氛围，进一步弘扬“奉

献 友爱 互助 进步”的志愿服务精神。校团委、学生志愿

者联合会决定全校团学组织和全体团员青年中开展“精准

关爱•青春同行”学雷锋志愿服务活动。现将相关事项通知

如下：

一、活动主题

“精准关爱•青春同行”

鄂经院团字〔2016〕2 号

二、活动时间地点

时间：2016 年 3月 5 日—31 日

地点：校内及校外志愿服务基地等

三、活动内容

（一）启动仪式暨开展“绿动校园”活动

3 月 5 日当天在校内举行学雷锋志愿服务活动启动仪

式暨开展“绿动校园”活动全校范围内“牛皮癣”小广告

清理活动。

（二）环境保护系列活动

1.3 月 12 日“为校园增添绿意”植树活动，积极参与

校友会“校友林捐赠”活动；

2. 3 月 26 日绿色天使环保协会在校内举办“以物易

物”——废旧物品换盆栽活动。

（三）关爱社区留守儿童

1.3 月 5日吴天祥小组进行义务家教活动；

2.3 月 9 日进行栗庙家教志愿者招募活动，关爱留守

老人志愿活动进社区；

3.3 月 19 日“抓住最美的瞬间”青年红十字会志愿者

前往协和医院，陪伴、照顾白血病儿童并为其拍照；

4.3 月 19 日“栗庙学子游经院”，带领栗庙家教的孩

子们进行经院一日游活动，让孩子们感受大学的美好，从

而激发其努力学习。

     （四）服务学校师生

1.3 月份，义工社开展“义务清洗眼镜”活动；

2.3 月份，义工社开展图书馆“诚信矿泉水”活动。

（五）传承志愿服务精神

1.3 月 25 日在学校报告厅举办以“学雷锋”为主题的

讲座，以百生讲坛的形式，邀请优秀的志愿者、公益组织

负责人进行志愿感悟分享活动，并观看公益志愿服务宣传

片；

2.3 月 26、27 日举办“雷锋月”志愿服务活动照片展

示，收集各公益活动照片，搭配简短文字解释向同学们介

绍各项公益活动，动员和引导更多的团员青年加入志愿者

队伍；

3.3 月 27 日，举办《学生志愿服务管理暂行办法》交

流座谈会，进一步深化团员青年对于志愿服务的认识。

四、活动要求

1.高度重视，精心组织。全校各团学组织应结合本单

位实际，制定具体的学雷锋志愿服务活动工作方案，分管

领导切实加强对此项工作的指导，做好安全提示和保障，

形成推进学雷锋志愿服务活动的整体合力。

2.丰富载体，打造品牌。各团学组织要按照统一部署，

开展形式多样的志愿服务活动，创新工作思路，丰富活动

载体，逐步打造一批具有经院特色的志愿服务品牌项目和

团队。

3.强化宣传，营造氛围。各团学组织要积极运用新媒

体平台开展网络宣传活动与青春经院微信、微博及朝阳网

互动，报道本组织开展的学雷锋活动。要加大对活动中涌

现出的先进典型的宣传推介，通过多种形式宣传志愿精神，

培育志愿文化。

二〇一六年三月三日

湖北经济学院团委办公室        2016 年 3 月 3 日印发

共印 2 份